
Med sin långa blomningstid, fina höstfärger och stor variation med allt från markkrypande till högt klättrande sorter har rosor fler
kvaliteter än många andra växter. Bild: Emmelie Georgii
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Göteborgs Rosarium i
Trädgårdsföreningen får internationell
utmärkelse – och firas med rosenfest på
söndag

Ett av världens bästa rosarier finns mitt i centrala Göteborg. Det stod klart när
Göteborgs Rosarium, som finns i Trädgårdsföreningen, nyligen tilldelades den
internationella utmärkelsen ”Award of Garden Excellence”.
– Det här är jättestort. Vi hamnar på en lista över världens mest sevärda
rosarier och det kommer att sprida Göteborgs namn över hela rosvärlden. Vi



har arbetat väldigt hårt för detta, säger Emmelie Georgii, trädgårdsmästare i
Trädgårdsföreningen.

Priset delades ut på det 20:e internationella roskonventet som World
Federation of Rose Societies (WFRS) arrangerade i Japan i slutet av maj.
Göteborgs Rosarium var en av nio trädgårdar runt om i världen som fick
utmärkelsen, som bland annat innebär att rosariet finns med på en lista över
extra besöksvärda rosarier i världen. I och med utmärkelsen anses rosariet
vara ett av världens bästa och stå i samma klass som andra erkända rosarier
runt om i världen, som exempelvis Rosarium Sangerhausen i Tyskland, La
Roseraie de Bagatelle i Frankrike, David Austin Rose Garden i England och
The Gardens of the American Rose Society i USA.

– Göteborgs Rosarium är en särskilt imponerande rosenträdgård. Här finns en
stor samling av rosor, som är väl presenterad med en vacker och blandad
plantering som också sköts ekologiskt. Hela parken har en fantastisk miljö, fri
entré för allmänheten och ett stort program med rosevenemang och
workshops, som också gör denna trädgård speciell. Det är en rosenträdgård
som inspirerar besökare att skynda hem och plantera egna rosor. Bakom den
här utmärkelsen finns ett hårt arbetande team av såväl anställda som
volontärer, så trädgården är i goda händer, säger den brittiske
trädgårdsskribenten Martin Stott, som utvärderade trädgården på uppdrag av
World Federation of Rose Societies.

– Att Göteborgs Rosarium vinner den här utmärkelsen är ärofyllt och ett stort
steg i riktningen mot att lyfta och berätta om parkens unika rosarium. Faktum
är att vi har en verklig skatt här inne med cirka 3 000 rosor som blommar
varje år, säger Carina Krantz, verksamhetschef på stadsmiljöförvaltningen.

Helt ekologiskt rosarium
Med sina 1 200 olika sorters rosor är Göteborgs Rosarium Europas näst
största.
– Vi sköter rosariet helt ekologiskt sedan 25 år tillbaka, vi var ett av de första
rosarierna som började med ekologisk odling och jag tror att vi vågar säga att
vi är världens största ekologiska rosarium, berättar Emmelie Georgii.

Den ekologiska odlingen innebär bland annat att endast biologiska preparat
används vid sjukdomsbekämpning och gödsling, att inga kemiska
bekämpningsmedel får finnas och att naturliga system gynnas. Balansen



mellan skade- och nyttodjur är avgörande där nyckelpigelarver tar hand om
bladlöss och när småfåglarna har hungriga ungar finns det stekellarver att
hämta på rosknopparna. I rosariet samplanteras rosor med perenner,
annueller och lökväxter – dels för att det är vackert, dels för att främja den
biologiska mångfalden och mikrolivet i jorden.

– Med vårt nordliga läge har vi härdigheten emot oss, men vi vill visa att det
går att ha en så här stor samling av rosor här och sköta den ekologiskt. Det är
många som hör av sig och vill veta hur vi jobbar, så det är väldigt roligt att vi
nu får den här fina utmärkelsen, säger Emmelie Georgii.

Ny ros döps på årets rosenfest
På söndag, den 22 juni, är det dags för den årliga Rosenfesten i
Trädgårdsföreningen. Förutom föreläsningar, workshops, guidade vandringar
och sortbestämning blir det för första gången ett rosdop i rosariet. Det är en
polsk förädlare, Łukasz Rojewski, som har tagit fram en ny rossort och
Göteborgs Rosarium har valts ut som hemvist för den nya rosen.

– Det är en stor ära att vi nu blir fadderträdgård för en ny rossort, som har
fått namnet Älvalek. Vi har aldrig tidigare haft ett sådant här rosdop, så det
här är något unikt. Rosenfesten är gratis och öppen för alla och i år har vi ett
spännande program som vi hoppas ska kunna locka den som inte har varit här
förut. Den som vill kan också ta med en ros från sin trädgård och få den
sortbestämd, säger Emmelie Georgii.

Välkommen till Rosenfesten!
Tid: Söndagen den 22 juni klockan 11-16
Plats: Trädgårdsföreningen
Programmet är öppet och gratis för alla, vissa aktiviteter kräver dock
föranmälan. Rosdopet äger rum klockan 13 i Lagerhuset.

För mer information om Göteborgs Rosarium, kontakta:
Emmelie Georgii, trädgårdsmästare, Göteborgs Rosarium i
Trädgårdsföreningen: emmelie.georgii@stadsmiljo.goteborg.se, 0703-10 61
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Anna Lindqvist, trädgårdsmästare, Göteborgs Rosarium i
Trädgårdsföreningen: anna-lindqvist@stadsmiljo.goteborg.se, 0728-55 42 77

För mer information om Rosenfesten, kontakta:
Johanna Knutsson, planeringsledare, stadsmiljöförvaltningen Göteborgs Stad:
johanna.knutsson@stadsmiljo.goteborg.se, 031-365 58 61
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